

## Kitt Nielsen

---

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål status på åbning af aftalte parkeringspladser på kommunale institutioner for beboerparkering. eDoc sag 2018-0089810

**Prioritet:** Høj

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** 4. april 2018 13:29

**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål status på åbning af aftalte parkeringspladser på kommunale institutioner for beboerparkering. eDoc sag 2018-0089810

**Prioritet:** Høj

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 14. marts 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende status på åbning af parkeringspladser på kommunale institutioner for beboerparkering. Borgmesteren har bedt mig svare, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Med vedtagelse af Budget 2016 blev det besluttet at åbne 400 parkeringspladser ved kommunale institutioner, heraf 300 inden for rød, grøn og blå betalingszone. I forbindelse med forvaltningens screening af kommunale institutioner, viste det sig vanskeligt at finde egnede og lettilgængelige parkeringspladser inden for det daværende betalingsområde og inden for de afsatte midler på 0,7 mio. kr.

Teknik- og Miljøudvalget blev derfor 22. august 2016 forelagt lokaliteter for de første 216 parkeringspladser, der kunne åbnes inden for de afsatte midler.

Ud af de 216 pladser er 191 pladser åbnet ultimo 2016 og primo 2017. De resterende 25 pladser forventes åbnet i 2018, når Københavns Ejendomme (KEID) har gennemført renovering af parkeringsarealerne på henholdsvis Fredericiagade 39 og Njalsgade.

For at nå op på måltallet om at åbne 300 pladser indenfor rød, grøn og blå betalingszone, har det været nødvendigt at inddrage parkeringskældre og institutioner med aflåst parkering, hvor der var en ekstra etablerings- og driftsudgift i forbindelse med åbning.

Der blev derfor bevilget 15,2 mio. kr. til åbning af de resterende 184 p-pladser på Borgerrepræsentationens møde den 24. august 2017 med godkendelse af indstillingen "Udmøntning af uforbrugte anlægsmidler fra tidligere p-aftaler." De nødvendige driftsmidler blev bevilget for 2018 i forbindelse med vedtagelse af Budget 2018. Varige driftsmidler for 2019 og frem søges bevilget i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2019.

Ibrugtagningstidspunktet for åbning af de 184 p-pladser er i indstillingen angivet til 1. januar 2019, med forbehold for at pladserne på tre skoler, der skal helhedsrenoveres, ville kunne åbnes senere.

Af de 184 p-pladser er den forventede plan for åbning som følger:

Lokation	Forventet åbning	Antal pladser forventes realiseret (oprindeligt)	Bemærkning
Rådhuset	(Medio 2018)	35 (35)	Der afventes fortsat stillingtagen til åbning i Gruppeformandskredsen. Dette er en forudsætning for åbning af pladserne.
Hans Nansens Gård	Maj 18	38 (38)	

Tietgensgade	Aug 18	13 (10)	KEID renoverer i gården og på omkringliggende bygninger, hvorfor byggeplads optager de p-pladser, der skal åbnes. Arbejdet forventes færdigt i august, hvorefter pladserne åbnes.
Vibenshus Skole	Ultimo 2018	6 (6)	KEID gennemfører, med inddragelse af ekstern rådgiver, de nødvendige bygningstekniske ændringer der skal til for at åbne parkeringspladserne.
Blågård Skole	Ultimo 2018	18 (18)	Helhedsrenoveres men ingen indflydelse på kælderens anvendelse. KEID gennemfører, med inddragelse af ekstern rådgiver, de nødvendige bygningstekniske ændringer der skal til for at åbne parkeringspladserne.
Nørrebro Park Skole	Ultimo 2018	28 (28)	KEID gennemfører, med inddragelse af ekstern rådgiver, de nødvendige bygningstekniske ændringer der skal til for at åbne parkeringspladserne.
Randersgades Skole	aug-19	16 (16)	Parkeringskælderen skal totalrenoveres i forbindelse med helhedsrenovering, hvorfor der ikke kan gives adgang til denne, før helhedsrenovering er gennemført. De nødvendige bygningstekniske ændringer, der skal til for at åbne parkeringspladserne, gennemføres i forbindelse med helhedsrenovering, så pladserne kan åbne, når denne er færdig.
Skolen på Amagerbro	aug-20	30 (30)	Skolen skal helhedsrenoveres, og der tilflytter fritidsordning til skolen. De nødvendige bygningstekniske ændringer, der skal til for at åbne parkeringspladserne, indarbejdes i tegninger og planlægning for ombygninger af skolens arealer. Dette for at sikre, at særligt flugtveje, udgang for ventilation og adgangsveje til kælderen placeres hensigtsmæssigt for den fremtidige anvendelse af skolens areal, som laves markant om.

Jeg håber det var svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 14. marts 2018 23:06

**Til:** Borgmesteren TMF

**Emne:** Åbning af kommunale parkeringspladser

Kære borgmester

Hvad er status på åbning af de aftalte kommunale parkeringspladser på kommunale institutioner for beboerparkering? Tak.

Med venlig hilsen

**Jakob Næsager**

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen